[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 143 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina de um terreno localizado ao lado do ponto final de ônibus, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

O referido lote está ocupado pelo mato alto, que chega até o abrigo de ônibus, no ponto final do bairro São Cristóvão. Os usuários do transporte urbano reclamam que está difícil esperar o ônibus no local devido ao mau cheiro do lixo e dos entulhos jogados no terreno e também em razão do aparecimento de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de Fevereiro de 2016
)